



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

[illegible]



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
3 - 0016164 - SSD SATA DESKTOP/NOTEBOOK 960GB 2,5" SATA - SSD 960GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE LEITURA (DE 300 A 580MB/S); TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE GRAVAÇÃO (DE 290 A 540MB/S); INTERFACE DE COMPATIBILIDADE PADRÃO INTERNACIONAL INTERFACE SATA 2.0 E SATA 3.0; SISTEMAS SUPPORTADOS: WINDOWS 10/8/7/XP/2000, DOS, LINUX, UNIX; APROPRIADO PARA DESKTOPS E NOTEBOOKS, MINI COMPUTADORES, ALL-IN-ONES, COMERCIAL E OUTROS COMPUTADORES. SSD PORTÁTIL DE ALTO DESEMPENHO PARA ARMAZENAMENTO DE VÍDEOS E FOTOS EM ALTA RESOLUÇÃO – UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD) PORTÁTIL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TB; INTERFACE DE CONEXÃO USB 3.2 GEN 2 OU SUPERIOR (COMPATÍVEL COM USB-C), COM TAXA DE LEITURA MÍNIMA DE 1000 MB/S E GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 900 MB/S; COMPATÍVEL COM ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (HD, FULL HD, 4K E SUPERIORES); IDEAL PARA PROFISSIONAIS DE VÍDEO, FOTOGRAFIA, DESIGN E OUTRAS PRODUÇÕES DE CONTEÚDO DIGITAL; COMPATÍVEL COM WINDOWS, MACOS, LINUX, ANDROID E SISTEMAS DE GRAVAÇÃO PROFISSIONAL; CORPO COMPACTO E RESISTENTE, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO REFORÇADO OU MATERIAL EQUIVALENTE, PODENDO INCLUIR PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS DE ATÉ 2 METROS E RESISTÊNCIA À ÁGUA E POEIRA (IP55 OU SUPERIOR); ACOMPANHA CABO USB-C, ADAPTADOR USB-A (CASO NECESSÁRIO), MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES.	19,000000	UND	458,86										458,86	8.718,34
4 - 0010711 - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 OU SUPERIOR	22,000000	UND	95,00										95,00	2.090,00
5 - 0010712 - MEMÓRIA DDR3 8GB 1333 OU SUPERIOR.	33,000000	UND	146,95										146,95	4.849,35
6 - 0010713 - MEMÓRIA DDR4 4GB 2400 OU SUPERIOR.	44,000000	UND	138,71										138,71	6.103,24
7 - 0010714 - MEMÓRIA DDR4 8GB 2400 OU SUPERIOR	36,000000	UND	192,17										192,17	6.918,12



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
8 - 0010715 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 4GB 1333 OU SUPERIOR	22,000000	UND	150,96										150,96	3.321,12
9 - 0010716 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR4 4GB 2400 OU SUPERIOR	37,000000	UND	129,60										129,60	4.795,20
10 - 0016140 - Scanner de mesa com essa configuração mínima: - Alimentador Automático de Documentos com capacidade para 50 folhas Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido - Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex) - Dispositivo fotoelétrico: (CIS) Contact Image Sensor - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução máxima: 1200 dpi interpolados - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza, profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída - Alimentador automático de documentos: * Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm / Mín: 5,1 x 5,1 cm * Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas * Capacidade do alimentador: 50 folhas * Peso do papel: 27 a 413 g/m2 - Conectividade padrão: USB 3.2 de alta velocidade, módulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/ 100BaseTX) - Versátil. Digitaliza páginas dobradas, crachás e cartões de visita, folhas individuais, entre outros. - Digitaliza diretamente para os serviços de armazenamento de dados mais conhecidos como DropBox, Evernote, GoogleDrive, etc - Criação de documentos editáveis: Digitalize documentos e converta-os em arquivos de Word e Excel editáveis, ou PDF com reconhecimento de texto; software OCR incluso. - Ótimo desempenho em espaços pequenos: O tamanho compacto do scanner ES-400 II o torna fácil de instalar em praticamente qualquer lugar. - Botões: Detecção de alimentação dupla, Modo de digitalização lenta para papéis danificados, Scan, Parar - Software incluído: Epson Scan Smart, Epson Scan2, Epson SDK, Epson Device Admin - Características ecológicas: RoHS, produto reciclável - Voltagem nominal: AC 100 - 240 V	11,000000	UND	2.807,16										2.807,16	30.878,76
11 - 0016141 - PEN DRIVE DE 32 GB, USB 3.0.	63,000000	UND	35,98										35,98	2.266,74
12 - 0010727 - PEN DRIVE DE 64 GB, USB 3.0.	52,000000	UND	72,79										72,79	3.785,08



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Top Down Consultoria Ltda.



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Top Down Consultoria Ltda.



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
16 - 0016145 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMÁTICA - Funções / Multitarefa suportada Impressão, cópia, digitalização, fax - Velocidade de impressão A4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto - Velocidade de impressão frente e verso A4: Até 17 ppm - Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Até 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi - Tecnologias de resolução de impressão Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi) - Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora Dúplex automático, impressão N por página, intercalação, marcas d'água, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel. - Tipo de digitalização / Tecnologia Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) - Resolução da digitalização Hardware: Até 1.200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); Ótica: Até 1.200 dpi (vidro de originais); Até 600 dpi (ADF) - Formatos dos arquivos digitalizados PDF, JPG, TIFF, XPS - Modos de Entrada para Digitalização Digitalização no painel frontal, cópia, e-mail, aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA - Velocidade de Digitalização Até 24 ipm (preto e branco), até 12 ipm (cores)duplex: Até 10 ipm (preto e branco), até 8 ipm (cores) - Características padrão transmissão digital Digitalizar e enviar por e-mail; Digitalizar p/ pasta (SMB, FTP); Digitalizar para HDD; digit. p/ unidade USB; Digitalizar para WSD; WSD Scan; Digitalizar para PC; PC Scan; Autenticação LDAP - Velocidade de cópia Preto (A4): Até 40 cpm; Frente e verso em preto (A4): Até 17 cpm - Dimensionamento da Copiadora 25 até 400% - Conectividade padrão Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada - Memória Padrão: 256MB; Máximo: 512 MB - Ciclo de trabalho Mensalmente, A4: Até 100.000 páginas - Manuseamento de papel Bandeja de entrada para 250 folhas, bandeja de uso geral para 50 folhas, impressão automática em frente e verso; Bandeja de saída para 150 folhas; Opções de frente e verso: Automática (standard); Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 50 folhas; Alimentador de envelopes: Não; Bandejas para Papel Standard: 1 mais 1 bandeja de 50 folhas;	16,000000	UND	2.900,89										2.900,89	46.414,24



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Top Down Consultoria Ltda.



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
66 - 0016138 - SSD PORTÁTIL DE ALTO DESEMPENHO PARA ARMAZENAMENTO DE VÍDEOS E FOTOS EM ALTA RESOLUÇÃO – UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD) PORTÁTIL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TB; INTERFACE DE CONEXÃO USB 3.2 GEN 2 OU SUPERIOR (COMPATÍVEL COM USB-C), COM TAXA DE LEITURA MÍNIMA DE 1000 MB/S E GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 900 MB/S; COMPATÍVEL COM ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (HD, FULL HD, 4K E SUPERIORES); IDEAL PARA PROFISSIONAIS DE VÍDEO, FOTOGRAFIA, DESIGN E OUTRAS PRODUÇÕES DE CONTEÚDO DIGITAL; COMPATÍVEL COM WINDOWS, MACOS, LINUX, ANDROID E SISTEMAS DE GRAVAÇÃO PROFISSIONAL; CORPO COMPACTO E RESISTENTE, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO REFORÇADO OU MATERIAL EQUIVALENTE, PODENDO INCLUIR PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS DE ATÉ 2 METROS E RESISTÊNCIA À ÁGUA E POEIRA (IP55 OU SUPERIOR); ACOMPANHA CABO USB-C, ADAPTADOR USB-A (CASO NECESSÁRIO), MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES.	1,000000	UND	718,30										718,30	718,30
67 - 0016139 - DISCO RÍGIDO COM TECNOLOGIA SATA, 3 7200 RPM E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 500GB	13,000000	UND	192,74										192,74	2.505,62
68 - 0016144 - PROCESSADOR CORE I3-8100 COFFEE LAKE 8A GERAÇÃO, CACHE 6MB, 3.6GHZ, LGA 1151 INTEL UHD GRAPHICS 630 - BX80684I38100	10,000000	UND	677,14										677,14	6.771,40
83 - 0016131 - PEN DRIVE DE 128 GB, USB 3.0.	2,000000	UND	125,63										125,63	251,26
Valor Médio Total do Lote														261.597,82
LOTE 02														
18 - 0010691 - CAIXA DE SOM 2.0 USB PARA COMPUTADOR ENTRADA USB	54,000000	UND	60,69										60,69	3.277,26



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
19 - 0013617 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, ALIMENTAÇÃO: 110V- 220V (BIVOLT CHAVEADO) CONSUMO DE ENERGIA: N/I DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (AXLXC): 76.6X48.26X40.64 DRIVER: 1 POLEGADA (TITÂNIO) ENTRADA: 1 PARA MICROFONE (XLR&1/4 JACK), 1 RCA/XLR FUNÇÕES: USB, SD, MP3, BLUETOOTH GARANTIA: 12 MESES DO FABRICANTE, 4 OHMS, CONTROLE DE VOLUME, AMPLIFICADOR CLASSE, POTÊNCIA DE PICO: 2000W POTÊNCIA RMS: 800W RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ-35 KHZ SAÍDA: 1 XLR&1/4 JACK SAÍDA AMPLIFICADA: NÃO SENSIBILIDADE: 92DB (1W/1M)	11,000000	UND	1.545,05										1.545,05	16.995,55
20 - 0013592 - TECLADO BÁSICO SLIM PRETO USB, COM 111 TECLAS, CABO TAMANHO MÍNIMO 1.50M	72,000000	UND	105,03										105,03	7.562,16
21 - 0010739 - TECLADO USB COM FIO, SEMI-MECÂNICO, QWERTY, 107 CHAVES, PORTUGUÊS BRASIL.	41,000000	UND	141,11										141,11	5.785,51
22 - 0010682 - ADAPTADOR SUPORTE DE SSD (2.5) PARA INSTALAR EM PC DESKTOP (3.5), CADDY.	38,000000	UND	40,95										40,95	1.556,10
23 - 0010685 - CABO EXTENSOR USB 3.0, MACHO E FÊMEA, COM 2 METROS.	18,000000	UND	53,53										53,53	963,54
24 - 0010686 - CABO HDMI FULL HD 1,8 METROS.	53,000000	UND	90,95										90,95	4.820,35
25 - 0010687 - CABO HDMI FULL HD 15 METROS.	40,000000	UND	232,61										232,61	9.304,40
26 - 0013593 - CABO PARA MONITOR VGA 10 METROS	33,000000	UND	84,61										84,61	2.792,13
27 - 0010689 - CABO PARA MONITOR VGA 20 METROS	32,000000	UND	261,04										261,04	8.353,28
28 - 0010690 - CABO USB A/B 3.0 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.	32,000000	UND	75,89										75,89	2.428,48
29 - 0013594 - ESTABILIZADOR 1000VA COM ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); TRANSFORMA 220V EM 115V. COM 6 TOMADAS DE SAÍDA.	28,000000	UND	767,85										767,85	21.499,80
30 - 0013595 - ESTABILIZADOR 1500VA COM ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); TRANSFORMA 220V EM 115V. COM 6 TOMADAS DE SAÍDA.	26,000000	UND	996,45										996,45	25.907,70



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
31 - 0013596 - ESTABILIZADOR 500VA COM ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); TRANSFORMA 220V EM 115V. COM 6 TOMADAS DE SAÍDA.	14,000000	UND	577,52										577,52	8.085,28
32 - 0014326 - MONITOR LED WIDESCREEN FULL HD, COM TELA DE 19,5" OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1890 X 1080, BIVOLT. COM ENTRADA HDMI E VGA	50,000000	UND	983,50										983,50	49.175,00
33 - 0013598 - MOUSE RASTREAMENTO ÓPTICO: DPI (MÍN./MÁX.): 2.400 OU SUPERIOR BOTÕES: NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO BOTÃO DO MEIO) ROLAGEM: ROLAGEM LINHA A LINHA RODA DE ROLAGEM: SIM, ÓPTICA DIMENSÕES: CABO: COMPRIMENTO DO CABO: 180 CM OU SUPERIOR	105,000000	UND	143,20										143,20	15.036,00
34 - 0010719 - MOUSE ÓPTICO SEM FIO PRETO TECNOLOGIA 2. 4GHZ, DESIGN ANATÔMICO, ALCANCE: MÍNIMO 10 METROS, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS), 1200 DPI.	59,000000	UND	119,27										119,27	7.036,93
35 - 0008506 - Leitor scanner código de barras boleto bancário para porta USB.	4,000000	UND	283,30										283,30	1.133,20
36 - 0013599 - FONTE P/PC ATX DE 200W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR	51,000000	UND	158,11										158,11	8.063,61
37 - 0014327 - FONTE PC 500W REAL CHAV.GA230- ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	45,000000	UND	267,40										267,40	12.033,00
38 - 0014328 - GAVETA CASE PARA HDD SATA E SSD SATA ADAPTADOR.	63,000000	UND	294,90										294,90	18.578,70
39 - 0010706 - HD EXTERNO 1 TB – USB 3.0.	21,000000	UND	1.344,60										1.344,60	28.236,60
40 - 0010707 - HUB USB 3.0 MÍNIMO 6 PORTAS.	48,000000	UND	161,97										161,97	7.774,56
41 - 0014329 - TRANSFORMADOR DE ENERGIA 220/110, 3.000VA	26,000000	UND	508,72										508,72	13.226,72
42 - 0016147 - NOBREAK: 1200VA/600W BIVOLT/115V – QUE OFEREÇA 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, FORNECENDO ENERGIA LIMPA E SEGURA, PRESERVANDO A VIDA ÚTIL DE SEUS EQUIPAMENTOS. PROTEGE CONTRA: QUEDA DE REDE BLACKOUT, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA 4. SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU.	23,000000	UND	1.186,57										1.186,57	27.291,11



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
43 - 0010722 - NOBREAK 2000VA, SENOIDAL INTELIGENTE BIVOLT. TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V. TENSÃO DE ENTRADA CA: 115V/120V/220V. QUANTIDADE DE TOMADAS 9. QUANTIDADE DE PORTAS USB 3.	11,000000	UND	4.184,81										4.184,81	46.032,91
44 - 0016166 - NOBREAK 700VA, BIVOLT, NO MINIMO 04 TOMADAS, TENSÃO DE ENTRADA CA: 115V/220V CABO DE FORÇA PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, FREQUÊNCIA NO MODO BATERIA: 60 HZ 1%; FAIXA DE VOLTAGEM DE ENTRADA CA 99V - 138V, 189V - 264V.	9,000000	UND	1.774,75										1.774,75	15.972,75
45 - 0016148 - PROJETO DE MESA, BRILHO DE 2700 LUMENS, LÂMPADA 200W UHE, ENTRADA: HDMI X 1: COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S- VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1; USB TIPO A X (MEMORIA UBS, WIFI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); RS-232 X 1; SAÍDA: VGA (MINI D- SUB 15 PIN) X 1 – MONITOR OUT; AUDIO (STEREO MINI JACK) X 1, BIVOLT.	12,000000	UND	4.319,80										4.319,80	51.837,60
46 - 0008501 - Tela de Projeção Tripé 1,80x1,80m; Dimensões: 260x188x12cn.	13,000000	UND	1.392,48										1.392,48	18.102,24
47 - 0013990 - PLASTIFICADORA A3, A4 FOTOS POLISELADORA LAMINADORA 600W 220V	2,000000	UND	1.158,46										1.158,46	2.316,92
48 - 0013604 - FONTE PARA NOTEBOOK ENTRADA 100-240V, SAÍDA 12-24V, MARCA E MODELO DE ACORDO COM A DO FABRICANTE DO NOTEBOOK INFORMADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.	35,000000	UND	240,20										240,20	8.407,00
49 - 0014330 - CAIXA DE SOM KIT ATIVA + PASSIVA, 225W 110V/220V, 2 MICROFONES COM FIO DYLAN SMD 100, 2 PEDESTAIS MESA 8 CANAIS LL AUDIO.	2,000000	UND	4.706,85										4.706,85	9.413,70
69 - 0016146 - CABO PARA MONITOR VGA 1,5 METROS	20,000000	UND	47,89										47,89	957,80



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
70 - 0016149 - SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL COM CAIXAS ATIVA E PASSIVA E MESA DE SOM: Caixa de Som Ativa: Sistema de som amplificado com potência mínima de 300W RMS, ideal para uso em eventos, palestras e apresentações em ambientes fechados ou abertos. Deve possuir amplificação integrada, com controle de volume e equalização ajustável, além de entradas para microfone (XLR ou P10) e auxiliar (RCA ou P2). A caixa ativa deve ter conectividade Bluetooth 5.0 ou superior, garantindo maior versatilidade na transmissão de áudio sem fio. Caixa de Som Passiva: Caixa de som de 200W RMS, projetada para ser usada em conjunto com a caixa ativa, com alta fidelidade sonora e resposta de frequência ampla (entre 50 Hz e 20.000 Hz). A caixa passiva deve ser conectada à caixa ativa por meio de cabo adequado, com possibilidade de ser ampliada com outras caixas passivas, conforme necessidade do evento. Estrutura robusta e com resistência a impactos, além de rodinhas ou alça para fácil transporte. Mesa de Som Profissional: Mesa de som com no mínimo 6 canais, sendo 2 canais para microfone (XLR e P10) e 2 canais para instrumentos e dispositivos auxiliares (RCA, P2, USB). A mesa de som deve permitir controle independente de volume para microfone e música, além de possuir equalizador gráfico de 3 ou 5 bandas para ajuste fino de graves, médios e agudos. Deve incluir efeitos de reverberação (reverb) e delay para ajustes mais profissionais. Compatível com entradas para microfone sem fio e fontes de áudio digitais (via USB). Outros Requisitos: Alimentação: O sistema deve ser alimentado por fonte bivolt automático, com possibilidade de operação por bateria recarregável ou fonte externa, garantindo autonomia mínima de 6 horas de uso contínuo. Estrutura: A caixa de som deve possuir estrutura em material resistente, como madeira ou plástico ABS, para suportar o uso contínuo em eventos e transporte. A mesa de som deve ser compacta e de fácil transporte. Estrutura: A caixa de som deve possuir estrutura em material resistente, como madeira ou plástico ABS, para suportar o uso contínuo em eventos e transporte. A mesa de som deve ser compacta e de fácil transporte. Acessórios: O sistema deve acompanhar cabos de áudio, microfone sem fio (se aplicável) e manual completo em português. Além disso, incluir todos os acessórios necessários para	1,000000	UND	4.247,33										4.247,33	4.247,33



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
funcionamento, como fontes/carregadores. Garantia: Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.														
71 - 0016150 - HEADPHONE PROFISSIONAL TIPO OVER-EAR, FECHADO, CIRCUMAUURAL – HEADPHONE COM ESTRUTURA FECHADA, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO PASSIVO MÍNIMO DE 20 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 10 HZ A 25.000 HZ; IMPEDÂNCIA MÍNIMA DE 32 OHMS; SENSIBILIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 95 DB SPL/MW; POTÊNCIA SUPORTADA DE NO MÍNIMO 1000 MW; CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 METROS, TIPO ESPIRAL OU RETO, COM CONECTOR P2 (3,5 MM) E ADAPTADOR P10 (6,35 MM); CONCHAS AURICULARES ALMOFADADAS EM MATERIAL SINTÉTICO OU COURO ECOLÓGICO; ARCO ACOLCHOADO E AJUSTÁVEL, COM ESTRUTURA REFORÇADA; PESO MÁXIMO DE 300 GRAMAS (SEM CABO); COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO PROFISSIONAIS (MESAS DE SOM, INTERFACES, GRAVADORES E COMPUTADORES); INCLUI ESTOJO OU BOLSA DE TRANSPORTE, ADAPTADOR P10 E MANUAL EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5,000000	UND	584,60										584,60	2.923,00
72 - 0016151 - PROJETOR MULTIMÍDIA PARA VIDEOCONFERÊNCIA - PROJETOR LCD DE ALTA RESOLUÇÃO, IDEAL PARA AMBIENTES DE VIDEOCONFERÊNCIA; RESOLUÇÃO NATIVA DE 1920X1080 (FULL HD); BRILHO DE 3500 LUMENS, GARANTINDO IMAGENS CLARAS MESMO EM SALAS COM ILUMINAÇÃO AMBIENTE INTENSA; TAXA DE CONTRASTE DE 10000:1 PARA IMAGENS NÍTIDAS E DETALHADAS; CONECTIVIDADE VIA HDMI, VGA, USB E WIRELESS; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MACOS E LINUX; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3D COMPATÍVEL; VIDA ÚTIL DA LÂMPADA DE ATÉ 15.000 HORAS.	1,000000	UND	4.293,56										4.293,56	4.293,56



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
73 - 0016152 - WEBCAM FULL HD COM RESOLUÇÃO DE 1080P A 30FPS, IDEAL PARA VIDEOCONFERÊNCIAS E TRANSMISSÕES AO VIVO. MICROFONE EMBUTIDO COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, GARANTINDO ÁUDIO CLARO E NÍTIDO EM AMBIENTES COM RUÍDO AMBIENTE. CAMÉRA COM ÂNGULO DE VISÃO DE 90 GRAUS, PERMITINDO UMA CAPTURA AMPLA DO AMBIENTE. CONEXÃO USB 2.0/3.0 PARA INSTALAÇÃO SIMPLES E COMPATIBILIDADE COM OS PRINCIPAIS SISTEMAS OPERACIONAIS (WINDOWS, MAC OS, LINUX). FUNÇÃO PLUG AND PLAY, DISPENSANDO A NECESSIDADE DE INSTALAR SOFTWARE ADICIONAL. SUPORTE A TECNOLOGIAS DE CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE LUZ, GARANTINDO IMAGENS NÍTIDAS EM AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO. DESIGN COM FIXAÇÃO AJUSTÁVEL PARA MONITORES E PORTÁTEIS, CONSTRUÇÃO COM MATERIAL RESISTENTE E COMPACTO. COMPATÍVEL COM PLATAFORMAS DE VIDEOCONFERÊNCIA COMO ZOOM, MICROSOFT TEAMS, GOOGLE MEET, SKYPE E OUTROS.	3,000000	UND	1.130,88										1.130,88	3.392,64
82 - 0010703 - FONTE 800W REAL - 80 PLUS GOLD PFC ATIVO E BIVOLT AUTOMÁTICO.	3,000000	UND	1.324,07										1.324,07	3.972,21
84 - 0016134 - MOUSE SEM FIO RECARREGÁVEL – MOUSE SEM FIO RECARREGÁVEL COM LED, DESIGN ERGONÔMICO, CONEXÃO DUAL BLUETOOTH 5.0/USB 2.4Ghz, DPI AJUSTÁVEL, SILENCIOSO; COR: PRETA; BATERIA DE ALTA CAPACIDADE, RECARREGÁVEL VIA USB TIPO C ou MICRO USB, COM DURAÇÃO DE 10 DIAS E TEMPO DE RECARGA DE APENAS 2 HORAS; CLIQUE SILENCIOSO E SUAVE; FORTE CAPACIDADE ANTIINTERFERÊNCIA: SUORTE ATÉ 10 m DE DISTÂNCIA. APARELHOS COMPATÍVEIS: COMPUTADOR PESSOAL, DESKTOP, SMART TV, VIDEO GAME. PEÇAS PARA MONTAGEM: CABO USB, MOUSE, RECEPTOR USB. BATERIAS INCLUSAS; COMPOSIÇÃO DA PILHA OU BATERIA: ION-LÍTIO; TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO; MÃO: AMBIDESTRO; DIMENSÕES DO PRODUTO: 11,2x5,8x0,1 cm; 20 g. GARANTIA: 30 dias.	16,000000	UND	76,58										76,58	1.225,28



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Top Down Consultoria Ltda.



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
52 - 0016167 - SERVIDOR COM: PROCESSADOR E3-1220 V5 DE 3GHZ, CACHE DE 8M, 4C/4T, TURBO(80W), SEM SISTEMA OPERACIONAL, SEM RAID COM SATA INCORPORADO, MEMORIA DE 16GB/DDRA UDIMM,2133 MT/S, ECC, BCC, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 7 2K RPM SATA 3GBPS 3,5IN CABLED HAND DRIVE, ENERGIA PSU CABEADA DE 290 W, 4 HDDS DE 3,5 COM FIO, COMPARTIMENTOS DE UNIDADE 4 HDDS DE 3,5 COM FIO, SLOT 1X8PCIE 3,0 (CONECTORES X 16), 1X4 PCIE 3,0 (CONECTORES X 8), 1X4 PCIE 3,0 (CONECTORES X 8), 1X1 PCIE 3,0 (CONECTOR X1), COMUNICAÇÃO DOIS LIMS DE 1 GBE, ACESSO A DISPOSITIVO 8 ENTRADAS USB, NO TOTAL: ENTRADAS USB TRASEIRAS:2 X USB 3,0 E 4 X USB 2,0; ENTRADAS USB FRONTAIS: 1 X UBS 2.0 E 1 X UBS 3,0.	2,000000	UND	15.648,50										15.648,50	31.297,00
53 - 0016168 - TABLET 10 POLEGADAS: MEMÓRIA RAM: 6 GB, TAMANHO DA TELA 10 ", CAPACIDADE: 128 GB MEMÓRIA RAM: 6 GB, CAPACIDADE: 128 GB TIPOS DE LEITORES DE CARTÕES DE MEMÓRIA: MICRO-SD CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA SUPORTADA: 1TB TIPO DE RESOLUÇÃO DO VÍDEO: 4K COM FLASH: NÃO SENSORES: ACELERÔMETRO BATERIA: CAPACIDADE DA BATERIA 8 MAH COM REDE MÓVEL: SIM CONECTIVIDADE: BLUETOOTH VERSÃO DE BLUETOOTH: BLUETOOTH V5.3 É DUAL SIM: SIM COM GPS: SIM TAMANHO DA TELA: "10 " COM DESBLOQUEIO FACIAL: SIM; NOME DO SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 14 OU SUPERIOR ACESSÓRIOS INCLuíDOS: CAPA, TECLADO PROCESSADORE: EXYNOS 8(OITO) NÚCLEOS.	23,000000	UND	1.692,68										1.692,68	38.931,64



Top Down Consultoria Ltda.



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
75 - 0016157 - TABLET PROFISSIONAL COM TELA MÍNIMA DE 11 POLEGADAS E CANETA DIGITAL – TABLET COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE DO TIPO SUPER AMOLED OU LCD COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 POLEGADAS E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2560 X 1600 PIXELS; PROCESSADOR OCTA-CORE COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.8 GHZ; MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 8 GB; ARMAZENAMENTO INTERNO MÍNIMO DE 256 GB, EXPANSÍVEL POR CARTÃO MICROSD; SISTEMA OPERACIONAL BASEADO EM ANDROID VERSÃO 13 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC/AX (WI-FI 6), BLUETOOTH 5.2, USB TIPO C E ESPELHAMENTO DE TELA SEM FIO; CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 13 MP E FRONTAL DE 8 MP; GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM 4K A 30 FPS; AUTONOMIA MÍNIMA DE BATERIA DE 10 HORAS DE USO CONTÍNUO; ACOMPANHA CANETA DIGITAL (STYLUS) COM SENSIBILIDADE À PRESSÃO E BAIXA LATÊNCIA; CONSTRUÇÃO EM MATERIAL METÁLICO OU POLÍMERO REFORÇADO; PESO MÁXIMO DE 520 GRAMAS. DEVE INCLUIR CARREGADOR ORIGINAL, CABO DE DADOS, CANETA DIGITAL, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1,000000	UND	3.957,45										3.957,45	3.957,45
76 - 0016158 - HACK DE CHÃO PARA SERVIDORES 44U PADRÃO 19” – ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PADRÃO INTERNACIONAL EIA-310D; COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DE REDE, SERVIDORES RACKMOUNT E ACESSÓRIOS 19”; ALTURA PADRÃO DE 44U; POSSUI PORTAS FRONTAL E TRASEIRA COM FECHADURA; PAINÉIS LATERAIS REMOVÍVEIS; BASE COM RODÍZIOS E NIVELADORES; SISTEMA DE VENTILAÇÃO NATURAL E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE VENTOINHAS; PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA NA COR PRETA; INCLUI BARRAS VERTICAIS AJUSTÁVEIS E KIT DE PARAFUSOS. IDEAL PARA AMBIENTES DE TI, SALAS TÉCNICAS E DATA CENTERS.	5,000000	UND	4.437,08										4.437,08	22.185,40
Valor Médio Total do Lote														480.970,41
LOTE 04														



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
54 - 0010731 - RADIO WALK TALK (PAR DE RÁDIO WALK TALK COMUNICADOR COM BATERIA E CARREGADOR BIVOLT 16 CANAIS ALCANCE DE 12KM OU SUPERIOR)	3,000000	UND	199,58										199,58	598,74
55 - 0010681 - ADAPTADOR DE REDE USB SEM FIO AC600	45,000000	UND	101,66										101,66	4.574,70
56 - 0008504 - Adaptador Wireless UBS WI-FI com antena 300 mps.	32,000000	UND	75,37										75,37	2.411,84
57 - 0013613 - ROTEADOR 4 ANTENAS AC1200, QUATRO ANTENAS, DUAL BAND. FREQUÊNCIAS 2.4 GHZ,5 GHZ.	30,000000	UND	145,84										145,84	4.375,20
58 - 0010683 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL COM FIO.	10,000000	UND	78,30										78,30	783,00
59 - 0010684 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL SEM FIO.	10,000000	UND	192,51										192,51	1.925,10
60 - 0013614 - CELULAR SMARTPHONE ANDROID, MEMÓRIA INTERNA 128GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB, BATERIA MÍNIMO 5.000M AH, CAMERA TRASEIRA 13MP, CAMÉRA FRONTAL 12 MP, DUAL CHIP, CONECTIVIDADE DE REDE 4 OU 5 G , WI-FI, VELOCIDADE 1.6 GHZ, TELA DE 4" A 6.5", INCLUSO TODOS ACESSÓRIOS, CARREGADOR, FONE DE OUVIDO.	11,000000	UND	1.097,63										1.097,63	12.073,93
61 - 0016169 - CELULAR SMARTPHONE ANDROID, MEMÓRIA INTERNA 64GB, MEMÓRIA RAM; 4 A 6GB, BATERIA MÍNIMO 5.000M AH, CAMERA TRASEIRA 48MP, CAMÉRA FRONTAL 5MP, DUAL CHIP, CONECTIVIDADE DE REDE 4G, WI-FI, VELOCIDADE MÍNIMO 1.6 GHZ, TELA DE 4" A 6.5" INCLUSO TODOS ACESSÓRIOS, CARREGADOR, FONE DE OUVIDO.	6,000000	UND	830,76										830,76	4.984,56
62 - 0010728 - PLACA DE REDE ETHERNET PCI 100/1000	32,000000	UND	105,20										105,20	3.366,40
63 - 0010702 - FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS.	66,000000	UND	58,61										58,61	3.868,26
64 - 0008517 - Cabo De Rede Ethernet caixa 305 metros – Cabo RJ45, CAT5E com até 1 Gbps de transferência em 100 metros sem repetidor.	9,000000	UND	380,42										380,42	3.423,78
65 - 0016170 - KIT 10 PEÇAS - EMENDA CONECTOR P/RJ45 FEMEA X FEMEA PARA CABO DE REDE PADRÃO RJ45.	2,000000	UND	57,24										57,24	114,48



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
77 - 0016159 - CELULAR SMARTPHONE ANDROID, MEMÓRIA INTERNA 256GB, MEMÓRIA RAM 4 A 6GB, BATERIA MINIMO 5.000M AH, CAMERA TRASEIRA 48MP, CAMÊRA FRONTAL 5MP, DUAL CHIP, CONECTIVIDADE DE REDE 4G, WI-FI, VELOCIDADE MINIMO 1.6 GHZ, TELA DE 4" A 6.5" INCLUSO TODOS ACESSÓRIOS, CARREGADOR, FONE DE OUVIDO.	4,000000	UND	1.666,39										1.666,39	6.665,56
Valor Médio Total do Lote														49.165,55
LOTE 05														
78 - 0016160 - CÂMERA PROFISSIONAL DIGITAL COM SENSOR FULL-FRAME DE 30,4 MEGAPIXELS – GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60FPS; SISTEMA DE FOCO AUTOMÁTICO HÍBRIDO COM 1053 PONTOS DE DETECÇÃO; ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM NO CORPO (IBIS); TELA LCD ARTICULADA DE 3,2 POLEGADAS COM 1.620.000 PONTOS; CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH, HDMI E USB 3.0; SUPORTE A CARTÕES SD/SDHC/SDXC (UHS-II); ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO E SAÍDA DE FONE DE OUVIDO; ÁUDIO EM QUALIDADE 24-BIT; COMPATÍVEL COM WINDOWS, MAC OS E LINUX; ESTRUTURA RESISTENTE À POEIRA E UMIDADE; CORPO EM LIGA DE MAGNÉSIO, PESO APROXIMADO DE 900G. ACOMPANHA LENTE PROFISSIONAL 24-70MM F/2.8 – LENTE ZOOM DE ALTA PERFORMANCE COM ABERTURA CONSTANTE DE F/2.8; COMPATÍVEL COM SENSOR FULL-FRAME; CONTROLE DE FOCO MANUAL E AUTOMÁTICO; ELEMENTOS DE VIDRO DE BAIXA DISPERSÃO (ED) PARA MAIOR NITIDEZ; REVESTIMENTO ANTIREFLEXO; MONTAGEM RESISTENTE A INTEMPÉRIES (COM VEDAÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE); INDICADA PARA FOTOGRAFIA GERAL, RETRATOS, EVENTOS, PAISAGENS E VÍDEO. ACESSÓRIOS INCLUSOS: TAMPA DE LENTE, PARASOL, BATERIA RECARREGÁVEL, CARREGADOR, ALÇA, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	1,000000	UND	22.178,86										22.178,86	22.178,86



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

[illegible]



Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Top Down Consultoria Ltda.



Pesquisa Nº: 70/2025	Nº Processo: 1776/2025	Período: 19/08/2025 a 22/08/2025	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.314.547,47
----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir a necessidade das secretárias do Município de Jundiá/RN.

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA											
81 - 0016163 - MICROFONE DE LAPELA SEM FIO COMPACTO – MODELO COMBO PARA SMARTPHONES, CÂMERAS E COMPUTADORES - MICROFONE DE LAPELA SEM FIO DIGITAL DO TIPO COMBO, COMPOSTO POR DOIS TRANSMISSORES E UM RECEPTOR COMPATÍVEL COM SMARTPHONES (ANDROID E IOS), CÂMERAS DSLR/MIRRORLESS E COMPUTADORES. SISTEMA DE TRANSMISSÃO SEM FIO DIGITAL COM ALCANCE OPERACIONAL MÍNIMO DE 300 METROS (EM LINHA RETA, SEM OBSTÁCULOS), COM TRANSMISSÃO DE ÁUDIO ESTÁVEL E DE BAIXA LATÊNCIA. MICROFONES COM PADRÃO DE CAPTAÇÃO OMNIDIRECIONAL, SENSIBILIDADE DE APROXIMADAMENTE -37DB, FAIXA DE FREQUÊNCIA ENTRE 20HZ E 20KHZ, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO = 80DB E TAXA DE AMOSTRAGEM DE 48KHZ/24BITS. UNIDADES TRANSMISSORAS COM CLIP PARA FIXAÇÃO EM ROUPAS E DESIGN COMPACTO E LEVE. RECEPTOR COM CONEXÃO MODULAR OU COM CABOS ADAPTADORES INCLUSOS PARA USB-C (ANDROID), LIGHTNING (IPHONE) E P2 (TRS/TRRS PARA CÂMERAS). INCLUI CASE DE CARREGAMENTO (ESTOJO COM BATERIA INTERNA) COM CAPACIDADE PARA RECARREGAR COMPLETAMENTE OS MICROFONES PELO MENOS DUAS VEZES. AUTONOMIA MÍNIMA DOS MICROFONES: 6 HORAS DE USO CONTÍNUO. SUPORTE A MONITORAMENTO EM TEMPO REAL VIA SAÍDA DE ÁUDIO. ACOMPANHA: 2 TRANSMISSORES COM MICROFONE EMBUTIDO, 1 RECEPTOR COMPATÍVEL COM CÂMERAS E SMARTPHONES, ESTOJO DE CARREGAMENTO, ESPUMAS ANTIPUFF, ADAPTADORES USB-C E LIGHTNING, CABO P2 (TRS E TRRS), BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1,000000	UND	1.166,80										1.166,80	1.166,80
Valor Médio Total do Lote														42.801,78
Totais			1.314.547,47											

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)

